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انتخابات در جهان، مظهر اراده ملت ها و نشانه آزادی و آزادگی 
آنهاست. از زمان وقوع رنسانس که به تحولات بنیادین سیاسی، 
اروپا  در  سپس  و  فرانسه  در  اجتماعی  و  اقتصادی  فرهنگی، 
انجامید، حکومت های استبدادی و موروثی که بدون دخالت و 
نظر مردم متولد می شدند، رو به افول نهادند و به تدریج چیزی 
ارکان  تعیین چارچوب و  به مردم و  اعطای »حق رأی«  نام  به 
حکومت ها با مشارکت سیاسی و مدنی مردم شکل گرفت. از آن 
پس روند نوظهوری در جهان پدید آمد که به تولد »دمکراسی« 
عنوان  تحت  حکومت  نوع  دو  تاکنون  زمان  آن  از  شد.  منجر 
در  دمکراتیک  حکومت های  و  دیکتاتوری  حکومت های 
از جلوه های  یکی  رأی«  مقابل هم صف آرایی کرده اند. »حق 
دمکراسی در جهان است. از نظر دمکراسی، هیچ چیز نباید حق 
رأی مردم را محدود و تضعیف کند و تمام شرایط و مقدمات 
لازم که موجب انتخاباتی آزاد و حقیقی شود و انتخاب کنندگان 
و انتخاب شوندگان را بدون موانعی به پای صندوق های اخذ آرا 
بکشاند، باید مهیا شود. در این صورت مردم باید با »آگاهی« و 
»آزادی« کامل در صحنه انتخابات حاضر شده و به کاندیداهای 
مقبول خود رأی بدهند. حضور مردم در انتخابات با این شرایط 
»حق« آنان است و باید به عنوان یک »مطالبه عمومی« به آن 
پایبند باشند. موقعی که سخن از حق گفته می شود یعنی مردم 
بفشارند  پای  آن  تحقق  بر  و  کرده  مطالبه  را  خود  حقوق  باید 
باید به عنوان  اما تکلیف، جنبه دستوری و امری دارد و مردم 
کنند.  اطاعت  و  کرده  عمل  آن  به  خویش«  حق  نه  »وظیفه، 
به  کرد  قلمداد  وظیفه  را  انتخابات  در  بتوان شرکت  اگر  حتی 
این معناست که وظیفه مردم است که از »حق خود« محافظت 
کنند، وظیفه ای که موجب »احقاق حق« ملت می شود. ملت از 

حق خود نباید عدول کند و نسبت به آن بی تفاوت نباشد.

 

انتخابات »حق مردم« است 
یا » تکلیف آنان«؟

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور حضور در انتخابات 
را وظیفه و هم حقّ مردم دانستند و گفتند: حضور مردم در انتخابات به 
معنای حقیقی کلمه لازم است؛ البته انتخابات صرفاً تکلیف نیست بلکه 
اعضای  یا  و  قانون  مجریان  قانون گذاران،  بتوانند  که  است  مردم  حق 

مجلس خبرگان را انتخاب کنند.
به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مردم«  اقدام  و  خواست  »حضور،  کشور،  سراسر  جمعه  ائمه  دیدار  در 
با تحسین وفاداری، صبوری،  را یک اصل اساسی در اسلام خواندند و 
علاقه مندی، هوشمندی و فداکاری ملت ایران، گفتند: این مردم حتی با 
ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست و باید به معنای واقعی کلمه 

قدر آنان را دانست و عمیقاً به آنها محبت ورزید.
تحسین  باعث  را  غزه  مظلوم  مردم  توکل  و  ایستادگی  همچنین  ایشان 
جهانیان، ترویج اسلام و توجه ملت ها به قرآن دانستند و فعالیت ملت 
یمن و دولت انصارالله را در دفاع از مردم غزه، مصداق بارز جهاد فی 

سبیل الله خواندند.
با  از  را  رجب  ماه  دیدار،  این  ابتدای  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
استفاده  به  را  مؤمنان  و  مردم  آحاد  و  خواندند  سال  ایام  فضیلت ترین 
هرچه بیشتر از این نعمت بزرگ الهی و ادعیه خوش مضمون آن و توسل 

و انابه و استغفار توصیه کردند.
دانستند؛  را جزو سخت ترین کارها  امامت جمعه  اسلامی  انقلاب  رهبر 
متوجه  به حضرت حق  باید  هم  نماز جمعه،  الهی  فریضه  امامِ  که  چرا 
باشد و رضایت او را هدف قرار دهد و هم منافع مردم و رضایت آنان 

را در نظر بگیرد.
را  نمازجمعه  خطبه های  در  تقوا  به  دعوت  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
محدود به مسائل فردی ندانستند و گفتند: در قرآن به تعاون و همکاری 
در کار خیر و تقوا سفارش شده است؛ بنابراین تقوا یک امر اجتماعی 

هم است.
ایشان با تأکید بر اینکه اسلام، دینی سیاسی است و همه مسلمانان باید 
سیاست  میدان  البته  افزودند:  باشند،  داشته  حضور  سیاست  صحنه  در 
میدانی لغزنده است و برای جلوگیری از لغزش ها، مجهز شدن به »تقوای 
این صورت  در  است که  باز« ضروری  و چشم  سیاسی، خویشتنداری 

جنگ روانی دشمن هم بی اثر می شود.
رهبر انقلاب، ملامت و سرزنش گری در مقابل هر حرف یا کار خوب 
را از نمونه های جنگ روانی دشمن دانستند و گفتند: بنا به دستور قرآن 

از سرزنش ها نباید ترسید.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق آحاد مردم به حضور در میدان های 
مختلف سیاسی و اجتماعی را در خطبه های نمازجمعه ضروری خواندند 
مانند مشارکت در  اجتماعی  به کارهای خیر  مردم  تشویق  افزودند:  و 
یا  و  نیازمند  زندانیان  آزادی  به  و کمک  بیمارستان  و  مدرسه  ساخت 

تشویق به حضور در میدان سیاسی مانند انتخابات، کاری لازم است.
ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم حقّ مردم دانستند و گفتند: 
حضور مردم در انتخابات به معنای حقیقی کلمه لازم است؛ البته انتخابات 

قانون گذاران،  بتوانند  که  است  مردم  حق  بلکه  نیست  تکلیف  صرفاً 
مجریان قانون و یا اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جهاد تبیین در تشویق مردم به حضور 
در صحنه مؤثر است، صرف دعوت زبانی را کافی ندانستند و افزودند: 
عمل، روی خوش، زبان پاسخگو و حضور در جمع های گوناگون مردم 

بخصوص جمع های جوانان ضروری است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان، با تأکید بر اینکه 
امروز دست خدا در مسئله بین المللی غزه قابل مشاهده و نمایان است، 
گفتند: مردم مظلوم و مقتدر غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر مبارزات 
خود قرار دهند و امروز دنیا به این مردم و مبارزان و گروه مقاومت 

آن ها به چشم قهرمان نگاه می کند.
در  غزه  مردم  پیروزی  حال  عین  در  و  مظلومیت  شدن  برجسته  ایشان 
چشم جهانیان را از آثار و برکات صبر و توکل آنان خواندند و افزودند: 
در مقابل، امروز کسی در دنیا قائل به پیروزی رژیم غاصب و خبیث 
صهیونیستی در جنگ نیست و در نظر آحاد مردم دنیا و سیاسیون، این 
و  خورده  شکست  و  خونخوار  گرگ  بی رحم،  ظالم،  موجودی  رژیم، 
متلاشی است. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مردم غزه با ایستادگی خود 
اسلام را در چشم انسان های جستجوگر عالمَ، ترویج و قرآن را محبوب 
کردند، از خداوند سربلندی روزافزون مبارزان جبهه مقاومت بخصوص 

مردم و مبارزین غزه را مسألت کردند.
دولت  و  یمن  ملت  بزرگ  کار  تحسین  و  تمجید  با  همچنین  ایشان 
انصارالله در پشتیبانی از مردم غزه، خاطرنشان کردند: یمنی ها به مجاری 
حیاتی رژیم صهیونیستی ضربه وارد کردند و از تهدید آمریکا نترسیدند 
آنها حقاً و  این کار  و  نمی ترسد  غیرِ خدا  از  انسانِ خداترس  چرا که 

انصافاً مصداق جهاد فی سبیل الله است.
حضرت آیت الله خامنه ای ابراز امیدواری کردند: به اذن پروردگار این 
مجاهدت ها، مقاومت ها و فعالیت ها تا پیروزی ادامه پیدا کند و خداوند 
نصرت و یاری خود را شامل همه کسانی نماید که در راه مورد رضایت 

او حرکت می کنند.
رئیس  علی اکبری  حاج  حجت الاسلام  انقلاب،  رهبر  بیانات  از  پیش 
بیست وششمین  از  گزارشی  بیان  به  جمعه  ائمه  سیاست گذاری  شورای 
اجلاس ائمه سراسر کشور با حضور قریب به ۹۰۰ امام جمعه پرداخت.

رهبر انقلاب: 

دولت انصارالله به حیات صهیونیست ها ضربه زد

انصافا کار بزرگی بود

کار انصارالله یمن مصداق جهاد فی سبیل الله است. امیدواریم این مجاهدت ها تا پیروزی ادامه پیدا کند

میدان سیاست لغزنده است

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

رهبر انقلاب: 

انتخابات صرفاً تکلیف نیست 

بلکه حق مردم است

1

استاندار فارس در تهران:

از پیگیری ابلاغ مصوبات 
تا کسب رتبه های برتر در 

آموزش و پرورش
4

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

 »اختلافات خانوادگی حاد« و 

»کودک آزاری« علت بیشترین 

تماس با ۱۲۳ بهزیستی
1

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

42

توسط وزیران کشور و آموزش وپرورش؛

شهردار کلان شهر شیراز به عنوان 
شهردار برتر کشور تقدیر شد

وزیر صمت: 

قیمت خودروی برقی با بنزینی 
تفاوت چندانی ندارد

قیمتاینخودروهاازپنجمیلیاردریالآغازمیشود 4

مشاور ایثارگران شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: یک 
درصد از اعتبارات شرکت های آب و فاضلاب به استناد تبصره و بند 
۹ قانون بودجه ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی به ترویج فرهنگ ایثار و 

شهادت اختصاص یافت.
معاونان  و  مدیرعامل  با  نشست  در  شوندی  منصور  ایرنا؛  گزارش  به 
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر اظهار کرد: میزان اعتبار یاد شده 
بدون تردید می تواند به قوام و دوام برنامه های فرهنگی در حوزه ایثار و 

شهادت کمک وافری کند.
نظام  علیه  فراوانی  توطئه های  دشمنان  که  شرایطی  در  کرد:  بیان  وی 
مقدس جمهوری اسلامی تدارک دیدند همگان باید به سهم خود برای 

مقابله با این رویکرد آنان مقابله کنند.
مشاور ایثارگران شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: 
بخشی از این اقدامات در حوزه فرهنگ و بویژه فرهنگ ایثار و شهادت 

است که باید برنامه های جامع و فاخر مرتبط با آن اجرایی شود.
نیازمند  از هر زمان دیگری  بیش  وی گفت: جامعه در شرایط کنونی 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بوده و تحقق این مهم بدون تردید به 
تبیین آرمان ها و دستاوردهای نظام کمک شایانی می کند.

شوندی یادآور شد: یکی از تاکیدات مهم انجام طرح سپاس و سرکشی 
به خانواده های شهدا و نام گذاری تاسیسات مهم و حیاتی به نام شهدا 

است که این مهم باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
این  مجموعه  گفت:  بوشهر  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
ایثارگر و  و  با خانواده های شهدا  منظم و مستمر  دیدارهای  با  شرکت 
همچنین تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس همواره در ترویج فرهنگ ایثار 

و شهادت پیشگام بوده است.
ابوالحسن عالی افزود: تکریم خانواده های شهدا و ایثارگران قدرشناسی 
از انسان هایی شجاع و پاک سرشت است که در راه دفاع از میهن جان 
شیرین خود را در طبق اخلاق گذاشته و راهی جبهه های نبرد حق علیه 

باطل شدند.
وی گفت: عزت و امنیت امروز ایران اسلامی حاصل از جان گذشتگی 

شهدا و ایثارگران است، از این رو باید همواره قدردان آنان باشیم.

نماینده مردم شهرستان اقلید 

در مجلس شورای اسلامی خبر داد؛

آمادگی جهت همکاری با 
سرمایه گذاران در حوزه 

گردشگری در اقلید
4

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
 ۸ ۱۲۳ طی  سامانه  با  تماس   ۷۵۱ و  هزار   ۲۶۲ تاکنون  سال  ابتدای  از 
سامانه  این  با  تماس ها  بیشترین  گفت:  است،  شده  برقرار  گذشته  ماه 
درخصوص کودک آزاری و پس از آن اختلافات خانوادگی حاد بوده 

است.
مهری سادات موسوی معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سؤال که از ابتدای 
سال چه تعداد تماس با سامانه ۱۲۳ برقرار شده است، گفت: از ابتدای 
سال تاکنون ۲۶۲ هزار و ۷۵۱ تماس با سامانه ۱۲۳ طی ۸ ماه گذشته 
برقرار شده است. همچنین ۱۷۷ هزار و ۶۴۹ خدمات سیار ارائه شده است 
و ۹۶ هزار و ۷۷۷ مأموریت نیز درخصوص مداخله در بحران بوده است.
وی در پاسخ به این سؤال که بیشترین تماس ها درخصوص چه مواردی 
بوده است؟ ادامه داد: بیشترین تماس ها درخصوص کودک آزاری بوده 
از دیگر مواردی  اقدام به خودکشی  است. اختلافات خانوادگی حاد و 

بوده که در تماس با سامانه اعلام شده است.
معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره مراکز 
نگهداری کودکان دارای اختلال سوءمصرف مواد و خدماتی که به این 
کودکان ارائه می شود، تصریح کرد: به لحاظ قانونی در دفتر اعتیاد هیچ 
نداریم،  برای کودکان دارای اختلال سوء مصرف مواد مخدر  مرکزی 
چراکه کودکان را به لحاظ قانونی در هیچ مرکزی نگهداری نمی کنند و 
صرفاً بحث درمانی این افراد با وزارت بهداشت است. البته ما سه مرکز 
تارک داریم که در این مراکز خدماتی به این کودکان که دارای سایر 

مشکلات دیگر نیز هستند، ارائه می شود.
موسوی همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ به این 
سؤال که چه تعداد خانه امن در کشور داریم و آیا به تعداد این خانه ها 
اضافه خواهد شد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۳۱ خانه امن داریم که 
۱۰ خانه دولتی هستند و مابقی آن ها غیردولتی هستند البته رویکرد ما 

نسبت به خانه امن تغییراتی داشته است و انشاءالله از سال آینده اعمال 
می شود.

مراکز  این  باشند،  امن  خانه  نیازمند  که  استان هایی  در  داد:  ادامه  وی 
راه اندازی شده است و در استانی که نیاز بیشتری داشته باشد ۲ الی ۳ 

خانه امن در آن استان خواهیم داشت.
معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره مراکز 
اجتماعی  اورژانس  مرکز   ۳۷۴ گفت:  استان ها  در  اجتماعی  اورژانس 
داریم که در شهرهای بیش از ۵۰ هزار نفر فعالیت می کنند. سیاست این 
بوده است که در تمام شهرهای بیش از ۵۰ هزار نفر در درجه اول و 
بعد از آن شهرهایی که بین ۴۰ تا ۵۰ هزار نفر جمعیت دارند با آماده 
شدن زیرساخت ها و به ویژه جذب و تأمین نیروی انسانی تحت پوشش 
اورژانس اجتماعی قرار بگیرند. در برنامه ۱۴۰۳ پیش بیی هایی شده است 

که تخصیص اعتبار درخصوص این موضوع دیده شود.
یکی  درباره  بهزیستی کشور  سازمان  اجتماعی  امور  و  فرهنگی  معاون 
اقدام  این  تلفن اضطراری ۱۱۵، ۱۲۵، ۱۲۳ و ۱۱۰ گفت:  شدن خطوط 
در  خصوص  همین  در  جلساتی  است  شده  پیشنهاد  تهران  شهر  در 
و  است  نشده  عملیاتی  هنوز  اما  شده،  برگزار  بحران  مدیریت  سازمان 

زیرساخت های آن باید آماده شود تا این اقدام امکان پذیر شود.

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان فارس عنوان کرد؛

نمایشگاه گردشگری پارس فرصتی جدید 
برای معرفی جاذبه های گردشگری 

و محصولات ایرانی


